
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 26 DEL 07-03-2018 
 

Oggetto: INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEL PATRIMONIO PUBBLICO E 

RECUPERO ALLOGGI NEL CENTRO ABITATO DI  MELISSA: 

AFFIDAMENTO INCARICO GEOL. VAIRO FRANCESCO. 

 

L'anno  duemiladiciotto, addì  sette del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
PREMESSO: 

- Che con decreto del Sindaco n. 19/2015 in data 06.11.2015, è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità dell’Area 3 Urbanistica e Lavori Pubblici e dell’Area 4 

Manutenzione e Patrimonio; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19, in data 24.04.2017, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017/19; 

- Che l’Amministrazione comunale di Melissa intende mettere in sicurezza alcuni edifici 

comunali (Domus e palestra) in  Melissa capoluogo;  

- Che L’Ufficio tecnico comunale al fine di richiedere un contributo agli enti preposti ha 

redatto un progetto di fattibilità relativo a “INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEL 

PATRIMONIO PUBBLICO E RECUPERO ALLOGGI”; 

RITENUTO che in coerenza della vigente legislazione,  è necessario dotare il progetto di 

alcuni saggi al fine di verificare la resistenza del calcestruzzo degli edifici;  

VISTA la proposta economica del geologo dott. Vairo Francesco da Piaggine (SA)  con  la 

quale richiede la somma di € 1.020,00 oltre I.V.A. per le prestazioni professionali da 

eseguirsi; 

CONSIDERATO che il D.Lgs 50-2016 , consente,   per servizi o forniture inferiori a 

quarantamila euro,  l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”;  

VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.; 

VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.; 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.; 

RITENUTO opportuno procedere  in merito; 

 

DETERMINA 

 
1) le premesse e la narrativa sono parte integrante del presente atto; 



Determinazione AREA TECNICA n.26 del 07-03-2018 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 2 

2) di affidare, ai sensi del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 

economia approvato con D.C.C. n. 14 del 14/11/2013  ed ai sensi dell’articolo 36, comma 

2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.m, l’incarico di effettuare alcuni saggi al fine di 

verificare la resistenza del calcestruzzo degli edifici comunali (Domus e palestra) in  

Melissa capoluogo relativo al progetto di fattibilità  degli “INTERVENTI DI 

POTENZIAMENTO DEL PATRIMONIO PUBBLICO E RECUPERO ALLOGGI al  

geologo dott. Vairo Francesco da Piaggine (SA)  ;  

3) di stabilire che l’onorario per le suddette prestazioni è di €. 1.244,00 incluso ad IVA e 

oneri fiscali; 

4) demandare al Ragioniere Comunale di impegnarla somma  di € 1.244,00 sul capitolo 

2744/0 del P.E.G.  del bilancio  di esercizio 2018 in corso di formazione; 

5) di dare  atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: ZA0247B358; 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Giuseppe Greco; 

7) per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troverà applicazione il 

vigente regolamento dei contratti dell’ente e la vigente  normativa statale; 

8) demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale trasparenza del comune di Melissa; 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 F.to  Ing. Greco Giuseppe 

____________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  07-03-2018 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 F.to  Ing. Greco Giuseppe 

____________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  07-08-2018 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  



Determinazione AREA TECNICA n.26 del 07-03-2018 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 3 

 F.to Rag. Garrubba Nicola Antonio 

____________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 09-08-2018 al 24-08-2018 
Lì  09-08-2018 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 

 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 

 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  07-03-2018 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 

  Ing. Greco Giuseppe 

 
 


